B.O. UFPE, RECIFE, 53 (026 ESPECIAL): 01 – 31    21 DE MARÇO DE 2018.

22

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, torna público o

Resultado Final da Seleção para o corpo discente – Ano Letivo 2018.1.

De acordo com Item 6.0 do Edital de Seleção publicado no Boletim Oficial 92 de 13/10/2017,

disponível em www.ufpe.br/progepe, o número de vagas para o Mestrado será de até 30 vagas, distribuídas

da seguinte forma dentro de cada linha de pesquisa: até 10 (dez) para “Produção e Controle de

Medicamentos”; até 10 (dez) para “Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos” e

até 10 (dez) para Planejamento e Síntese de Fármacos. Para o Curso de Doutorado serão disponibilizadas

até 30 vagas, distribuídas da seguinte forma: até 10 (dez) para “Produção e Controle de Medicamentos”;

até 10 (dez) para “Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos” e até 10 (dez) para

Planejamento e Síntese de Fármacos”. As vagas serão preenchidas por candidatos classificados, obedecidos o

número de vagas dentro de cada Linha de Pesquisa (Anexo IV) escolhida pelo candidato quando de sua inscrição.

Havendo desistência de candidato aprovado/classificado até a data de encerramento da matrícula ou não

preenchimento das vagas estabelecidas no item 6.1 em uma linha de pesquisa, será convocado o candidato

aprovado e não classificado para as demais linhas de pesquisa, obedecida a ordem de classificação geral por nota.

São fixadas 02 (duas) vagas adicionais para os Servidores Ativos e Permanentes da UFPE, conforme Resolução

01/2011 da CCEPE, sendo 01 (uma) para Mestrado e 01 (uma) para Doutorado.

MESTRADO

APROVADOS  E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Linha de Pesquisa: Produção e Controle de Medicamentos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª ALINE SILVA FERREIRA 7,95

2.ª DANIEL CHARLES DOS SANTOS MACÊDO 7,79

3.ª WILLIANA TÔRRES VILELA 7,72

4ª ARNON DE MELO ANDRADE JÚNIOR 7,71

5.ª IAGO DILLION LIMA CAVALCANTI 7,69

6.ª IRLA KARLA DE FRANÇA BARBOSA 7,42

7.ª ANDRÉA LUCIANA DA SILVA 7,37

8.ª BEATRIZ GOMES DA SILVA 7,33

9.ª ALÉLIA MORAIS DA ROSA 6,94

10.ª THÂMARA CAROLLYNE DE LUNA ROCHA 6,54

Linha de Pesquisa: Planejamento e Síntese de Fármacos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª EDSON RUBHENS DE SOUZA 8,63

2.ª JOSÉ CLEBERSON SANTOS SOARES 8,17

3.ª KERIOLAINE LIMA DOS SANTOS 8,09

4.ª VINÍCIUS SOARES DE VASCONCELOS 7,20

5.ª VANESSA GOUVEIA DE MELO SILVA 7,11

Linha de Pesquisa: Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª JULIANA VITAL DOMINGOS SILVA 7,67

2.ª VALÉRIA SANTOS BEZERRA 7,60

3.ª ANA KLARISSA  SOARES GOMES 7,08

4.ª WYNDLY DANIEL CARDOSO GAIÃO 6,85

5.ª LUIZA FERNANDA BEZERRA DA SILVA 6,82

B.O. UFPE, RECIFE, 53 (026 ESPECIAL): 01 – 31    21 DE MARÇO DE 2018.

23

Linha de Pesquisa: Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

6.ª LUCAS MATHEUS NASCIMENTO SILVA 6,68

7.ª DAYVID BATISTA DA SILVA 6,56

8.ª ELIS MARIE DE ASSUNÇÃO  FERREIRA BARROS 6,26

9.ª RENAN ANDRADE FERNANDES DE SOUZA 6,03

10.ª WELLINGTON FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 5,80

MESTRADO

APROVADOS  ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS

Linha de Pesquisa: Produção e Controle de Medicamentos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª ARISA DOS SANTOS FERREIRA (CONVOCADO) 6,35

2.ª ADRIANA EUN HE KOO YUN (CONVOCADO) 6,35

Linha de Pesquisa: Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª BRUNA KELLY DE OLIVEIRA SILVA (CONVOCADO) 5.48

DOUTORADO

APROVADOS E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Linha de Pesquisa: Produção e Controle de Medicamentos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª KAROLINE BÉLEM SEIXAS 7,77

2.ª TAYSA RENATA RIBEIRO TIMÓTEO 7,60

3.ª BRUNA PEREIRA DA SILVA 6,96

4.ª DÉBORA DOLORES SOUZA DA SILVA NASCIMENTO 6,72

5.ª STEPHANYE CAROLYNE CHRISTINO CHAGAS 6,62

6.ª LUCAS JOSÉ DE ALENCAR DANDA 6,16

7.ª STÉFANI FERREIRA DE OLIVEIRA 5,99

8.ª JOSÉ IZAK RIBEIRO DE ARAÚJO 5,82

9.ª ALINE FERREIRA PINTO 5,78

Linha de Pesquisa: Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª ALISSON RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA 8,40

2.ª WILMA RAIANNY VIEIRA DA ROCHA 8,20

3.ª MAYNE VIRGÍNIA ALVES CONFESSOR (DESISTIU DA VAGA) 7,61

4.ª RAIRA JUSTINO OLIVEIRA COSTA 7,60

5.ª RAYANE SIQUEIRA DE SOUSA 7,52

6.ª JORGE VERAS FILHO 7,48

7.ª KATHARINA RODRIGUES DE LIMA PORTO RAMOS 7,39

8.ª ÂNGELA MAGALHÃES VIEIRA 7,20

9.ª ÁUREA MARCELA DE SOUZA PEREIRA FIGUEIREDO 7,15

10.ª VICTOR HUGO BARBOSA DOS SANTOS 7,05

B.O. UFPE, RECIFE, 53 (026 ESPECIAL): 01 – 31    21 DE MARÇO DE 2018.

24

Linha de Pesquisa: Planejamento e Síntese de Fármacos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª ÍRIS TRINDADE TENÓRIO JACOB 7,90

2.ª FELIPE NEVES COUTINHO 7,88

3.ª GERLINY BEZERRA DE OLIVEIRA 6,48

4.ª JOÃO DA SILVA FILHO 5,85

DOUTORADO

APROVADOS  ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS

Linha de Pesquisa: Obtenção e Avaliação de Produtos Naturais e Compostos Bioativos

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1.ª LAISLA RANGEL PEIXOTO (DESISTIU DA VAGA) 7,02

2.ª HELIMARCOS NUNES PEREIRA (CONVOCADO) 6,91

3.ª QUIRLIAN QUEITE ARAÚJO ANJOS 6,20

4.ª MARCELA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 5,88

5.ª ANDRESSA PATRÍCIA ANES E SILVA 5,57

6.ª MAYARA ROBERTA ALVES DE MOURA 5,51

7.ª JOÃO BOSCO DA SILVA JÚNIOR 5,41

Luiz Alberto Lira Soares

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Energéticas e Nucleares, torna

público o Resultado Final da Seleção para o corpo discente – Ano Letivo 2017.2.

De acordo com o Item 4.3 do Edital de Seleção publicado no Boletim Oficial v.52 n.44-Especial de

18 de maio de 2017, disponível em www.ufpe.br/PROGEP, o número de vagas para o Mestrado é fixado em 24

(vinte e quatro) e o de Doutorado em 19 (dezenove), as quais serão preenchidas pelos candidatos classificados

obedecendo a ordem de classificação.

MESTRADO

APROVADOS  E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 PAULO FERNANDES BARBOSA 8,965

2 ISLANE CRISTINA S. DA SILVA 8,425

3 DANILO DE A. M. CAMPELO 8,410

4 ALVARO SANTANA 8,285

5 AMANDA J. S. F. XAVIER 8,264

6 WENDE MURYELL FIGUEROA 8,180

7 ERICK BANDEIRA DE M. BARRETO 8,135

8 VICTOR HUGO F. F. DA SILVA 8,113

9 ANA MARIA BARBOSA 8,080

10 CAROLINA KAREM A. SILVA 7,919

B.O. UFPE, RECIFE, 53 (026 ESPECIAL): 01 – 31    21 DE MARÇO DE 2018.

25

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

11 FELIPE FERNANDO GOMES 7,610

APROVADOS  (ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 CLÁUDIO L. RODRIGUES JÚNIOR 8,880

2 LUIZ JOAQUIM DA SILVA NETO 8,182

3 NATHALIA PEREIRA LEITE 8,165

DOUTORADO

APROVADOS E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 VANESSA SILVA DE ALMEIDA 8,450

2 FÁBIO BARROS 7,989

3 LEANDRO CLAUDINO 7,982

4 MAÍRA DE VASCONCELOS 7,518

5 ROBSON SANTOS 7,372

6 IGOR C. TORRES 7,047

APROVADOS  (ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS)

Não tiveram candidatos aprovados além do número de vagas

Romilton dos Santos Amaral

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Energéticas e Nucleares

CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Energéticas e Nucleares, torna

público o Resultado Final da Seleção para o corpo discente – Ano Letivo 2018.1.

De acordo com o Item 4.3 do Edital de Seleção publicado no Boletim Oficial v.52 n.112-Especial de 30

de novembro de 2017, disponível em www.ufpe.br/PROGEP, o número de vagas para o Mestrado é fixado em 24

(vinte e quatro) e o de Doutorado em 19 (dezenove), as quais serão preenchidas pelos candidatos classificados

obedecendo a ordem de classificação.

MESTRADO

APROVADOS  E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 MARVIC ORTUETA MILAN 9,425

2 GABRIEL DANTAS DE OLIVEIRA ROLIM 9,065

3 ANA MARIA DA SILVA BARBOSA 8,960

4 VINÍCIUS HENRIQUE TEIXEIRA MORAIS 8,945

5 KETHYLLEM MAYARA DE LIMA 8,875

6 MARCELO BELMIRO GOMES DE LIRA 8,860

7 CHARLES ANDRÉ OLIVEIRA PEREIRA 8,845

8 THIAGO CARLOS DA SILVA 8,770

9 CÁSSIA KELLEN LOPES FONSECA 8,740